РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УВЕЛЬСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

457011 Челябинская область, Увельский район, с.Рождественка, ул.Совхозная 2

ИНН – 7440000741, КПП – 742401001, ОКНХ- 97620, ОКПО - 04270021

Тел. (Факс 8-3516652179),  83516652116, е-mail ru:rog 52179@mail.ru
                                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  «12» марта  2015 года.                                                                                   № 14

с.Рождественка

«Об установлении мер по участию в

профилактике терроризма и экстремизма,

а также в минимизации и (или) ликвидации

последствий проявлений терроризма и

экстремизма на территории Рождественского

сельского поселения

   В соответствии с пунктом 7.1 части 1 и 4 статьи 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Росийской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г., пунктом 3 статьи 5 Федерального закона «О противодействии терроризму» № 35 –ФЗ от 06.03.2006 г., статьями 4, 5 Федерального Закона «О противодействии экстремистской деятельности» № 114-ФЗ от 25.07.2002 г., пунктами 7, 15 Концепции противодействия  терроризма в Российской Федерации, утвержденной Президентом Российской Федерации 5 октября 2009 года, руководствуясь Уставом администрации Рождественского сельского поселения, администрация Рождественского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям органов администрации Рождественского сельского поселения:

директор МБОУ Рождественская СОШ (Ерыкалова Т.Н.), директор МБОУ Дуванкульская ОШ (Демьянивская Л.В.), директор МКУК  «Рождественская сельская централизованная клубная система» (Акульшина Е. М.),  Заведующая МКДОУ Детский сад № 22 (Ческидова Н.А.), Заведующая МКДОУ Детский сад № 21 (Галяминская Ю.М.). ген.директор ООО «Рождественское ЖКХ» (Кремса А.Л.) до 20 марта 2015 года:

1.1 внести в главу «Права и обязанности управления (отдела, службы)» Положений

(Уставов) об органах администрации изменение, дополнить пунктом следующего содержания: «в пределах своих полномочий принимает меры по профилактике терроризма и экстремизма, а также и минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Рождественского сельского поселения»;

        1.2 назначить своими приказами в органах администрации Рождественского сельского поселения лицо ответственных  за организацию работы по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Рождественского сельского поселения;

       1.3 внести изменения в правовые акты администрации Рождественского сельского поселения, рекомендующие деятельность по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и или ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Рождественского сельского поселения по курируемым направлениям;

       1.4 Внести в должностные инструкции руководителей органов администрации Рождественского сельского поселения, указанных в пункте 1 настоящего постановления, а также назначенных лиц в органах администрации, ответственных за организацию работы по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации  последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Рождественского сельского поселения изменение и дополнить пунктом следующего содержания: «в пределах своих полномочий принимает меры по профилактике терроризма и экстремизма, а также и минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Рождественского сельского поселения»;

      2. Руководителям  муниципальных учреждений (предприятий) Рождественского сельского поселения внести изменения в должностные инструкции, дополнить пунктом следующего содержания «в пределах своих полномочий принимает меры по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Рождественского сельского поселения»;

     3. Руководителям муниципальных учреждений (предприятий) Рождественского сельского поселения:

     3.1 внести в уставы муниципальных учреждений (предприятий) изменение, дополнить пунктом следующего содержания:

     «в пределах своих полномочий принимает меры по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Рождественского сельского поселению»;

      3.2. назначить своими приказами в муниципальных учреждениях (предприятиях) лиц, ответственных за организацию работы по профилактике терроризма и экстремизма на территории Рождественского сельского поселения;

      3.3. внести в должностные инструкции лиц муниципальных учреждений (предприятий) ответственных за организацию работ по  профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Рождественского сельского поселения изменение и дополнить пунктом следующего содержания: « в пределах своих полномочий  принимает меры по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Рождественского сельского поселения»;

     4. Назначить распоряжение администрации Рождественского сельского поселения лицо ответственное за организацию работ по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Рождественского сельского поселения;

     4.1. внести в должностные инструкции лица администрации Рождественского сельского поселения ответственного за организацию работы по профилактике терроризма и экстремизма на территории Рождественского сельского поселения изменение, дополнить пунктом следующего содержания: «в пределах своих полномочий принимает меры по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Рождественского сельского поселения»;

     4.2. при планировании основных направлений работы администрации Рождественского сельского поселения на предстоящий год, предусмотреть проведение мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма повышении  квалификации сотрудника, ответственного за указанное направление деятельности, а также финансирование указанных мероприятий.

       5. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах Рождественского сельского поселения

      7. Контроль исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Рождественского

сельского поселения                                _______________________ С.М.Панов